

Muslingevej Holding ApS

c/o Niels Grann, Stentofte 3, Østved, 4320 Lejre

Årsrapport for

2017

CVR-nr. 33 04 97 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2018.

Peter Svendsen Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Muslingevej Holding ApS
c/o Niels Grann
Stentoft 3, Østved
4320 Lejre

CVR-nr.: 33 04 97 06
Stiftet: 30. juni 2010
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Bestyrelse

Niels Kejser Grann
Peter Svendsen Sørensen
Jan Henrik Larsen

Direktion

Niels Kejser Grann

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde kapital og kapitalandele samt at erhverve, udvikle, udleje og sælge ejendomme og dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 843.537 kr. mod 1.040.584 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	413.217	485.134
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	50.000
Resultat før finansielle poster	413.217	535.134
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	619.784	747.889
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	57.865	34.339
Andre finansielle indtægter	2.797	29.857
1 Øvrige finansielle omkostninger	-212.561	-219.046
Resultat før skat	881.102	1.128.173
2 Skat af årets resultat	-37.565	-87.589
Årets resultat	843.537	1.040.584
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	137.867	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	139.784	147.889
Udbytte for regnskabsåret	105.800	0
Overføres til overført resultat	460.086	892.695
Disponeret i alt	843.537	1.040.584

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>6.350.000</u>	<u>6.350.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.350.000</u>	<u>6.350.000</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>3.802.095</u>	<u>3.782.311</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.802.095</u>	<u>3.782.311</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.152.095</u>	<u>10.132.311</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.273.296	1.130.409
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	109.698	64.108
	Periodeafgrænsningsposter	<u>35.849</u>	<u>59.413</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.418.843</u>	<u>1.253.930</u>
	Likvide beholdninger	<u>64.856</u>	<u>3.328</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.483.699</u>	<u>1.257.258</u>
	Aktiver i alt	<u>11.635.794</u>	<u>11.389.569</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	701.142	561.358
7	Overført resultat	3.548.480	3.088.393
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	0
	Egenkapital i alt	<u>4.555.422</u>	<u>3.849.751</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	676.184	592.659
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>676.184</u>	<u>592.659</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	4.162.760	4.220.800
10	Gæld til pengeinstitutter	911.469	1.044.891
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.074.229</u>	<u>5.265.691</u>
11	Gældsforpligtelser	182.200	173.800
	Gæld til tilknyttede virksomheder	180.081	170.728
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	63.738	38.896
	Anden gæld	903.940	1.298.044
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.329.959</u>	<u>1.681.468</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.404.188</u>	<u>6.947.159</u>
	Passiver i alt	<u>11.635.794</u>	<u>11.389.569</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.668	9.404
Andre finansielle omkostninger	<u>205.893</u>	<u>209.642</u>
	<u>212.561</u>	<u>219.046</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-45.960	-25.221
Årets regulering af udskudt skat	<u>83.525</u>	<u>112.810</u>
	<u>37.565</u>	<u>87.589</u>

Noter

3. Investeringsejendomme

Kostpris primo	5.705.019	5.705.019
Kostpris ultimo	5.705.019	5.705.019
Regulering til dagsværdi primo	644.981	594.981
Årets regulering til dagsværdi	0	50.000
Regulering til dagsværdi ultimo	644.981	644.981
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.350.000	6.350.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,71

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,96	6.323.000	6.350.000	27.000
7,46	6.565.000	6.350.000	215.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	2.620.953	2.620.953
Kostpris ultimo	<u>2.620.953</u>	<u>2.620.953</u>
Op- og nedskrivninger primo	1.161.358	1.213.469
Årets resultat	619.784	747.889
Udbytte	-600.000	-800.000
Opskrivninger ultimo	<u>1.181.142</u>	<u>1.161.358</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.802.095</u>	<u>3.782.311</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	561.358	413.469
Resultatandel	139.784	147.889
	<u>701.142</u>	<u>561.358</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.088.393	2.195.698
Årets overførte overskud eller underskud	460.086	892.695
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	137.867	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-137.866	0
	<u>3.548.480</u>	<u>3.088.393</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	0
	<u>105.800</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.217.960	4.275.600
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-55.200</u>	<u>-54.800</u>
	<u>4.162.760</u>	<u>4.220.800</u>

10. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	1.038.469	1.163.891
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-127.000</u>	<u>-119.000</u>
	<u>911.469</u>	<u>1.044.891</u>

11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	55.200	3.980.000	4.217.960	4.275.599
Gæld til pengeinstitutter	<u>127.000</u>	<u>527.000</u>	1.038.469	1.163.891
	<u>182.200</u>	<u>4.507.000</u>	<u>5.256.429</u>	<u>5.439.490</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.163, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 6.350

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.000, der er stillet til sikkerhed for bankmellemværende.

Selskabet har stillet sikkerhed med tkr. 75, overfor ejerforening.

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

SKAT har foretaget udlæg t.kr. 225 for kreditorgæld. Mellemværende er afregnet efter selskabets opfattelse.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT udgør kr. 0 pr. 31. december 2017.